INNOCENTIUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad futuram rei memoriam.

Licet ea quæ laudabili & provida prædecessorum nostrorum ordinatione, contra viros sanguineos, &c. Omittitur

Omittitur hic residuum constitutionum Pii II. & Pauli II. quia ipsas bullas habes sup. Ad retinendas, Vros.

§.1. Et insuper, quia (sicut etiam facti evidentia demonstrat) insurrexit à paucis temporibus citra, inter homines facinorosos, homicidas, bannitos, seu diffidatos ab Vrbe, pro eorum delictis & sceleribus, quædam prava, improba, & damnata consuetudo, quod cupientes reasidari, & ad Urbem redire (quod, nisi ab hæredibus occisi aut offensi pacem habeant, facere non possunt) per nuntios, aut literas, vel aliter læsis & offensam passis, acriter minantur, pollicentes se pejora facturos, nisi pacem cum eis faciant, monentes etiam ipsos, ne ab eorum domibus discedant, brigam eis indicentes, ex quo hæredes ipsi, aliter injuriam passi, & interdum eorum consanguinei, & affines, etiam hi qui in longissimo gradu sunt constituti, compelluntur aut pacem violentam inire, aut brigam sustinere, propter quæ alii ex hujusmodi impunitate in dies ad pejora perpetrandum inducuntur.

§.2. Hujusmodi malis, propterea tenemur, occurrere volentes, statuimus, decernimus, & ordinamus, quod omnes & singuli qui modo præmissis fuerint, & ambalciatam, aut literas scienter his quibus minantur, afferre audebunt & præsumunt, crimen læsæ maiestatis similiter incurrant, & læsæ maiestatis ac rebellionis rei censentur, ac veluti tales à competentibus iudicibus severissime puniantur, & tam illi, quam Ecclesiasticæ personæ talia perpetrantes, cujuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, conditionis, & excellentiæ existant, omnes & singulas sententias, censuras, & pœnas, quas Paulus prædecessor contra patrem, filium, fratrem, & propinquum, vel domesticum offendens, vulnerantis, vel mutilantis, occidens, vel quocumque modo offendentes promulgavit, eo ipso irremissibiliter incurrant.

§.3. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac dictæ Urbis juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, nec non omnibus illis, quæ Pius, Paulus, & Sixtus prædecessores præfati, in suis, & nos in aliis nostris literis prædictis, volumus non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque.

§.4. Et ne quispiam de præmissis valeat ignorantiam allegare, mandamus præsentium nostrarum litterarum tenorem in Curia Capitolii, & aliis locis publicis dictæ Urbis, sono tubæ præmissis, publicari, ac in volumine Statutorum prædictorum de verbo ad verbum describi, ad certitudinem præsentium, & memoriam futurorum.

§.5. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ approbationis, decreti, statuti, ordinationis, mandati, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo octogesimo octavo, Idibus Septemb. Pontific. nostri anno 5.

Quod debitores occasione bonorum ripalium in Ripis Almæ Urbis venditorum, ad quinquennalem dilationem, vel bonorum cessionem non admittantur. Quodque à iudicibus ipsarum Riparum ad Cameram Apost. tantum appellari liceat.

Sanctio ista est confirmata à Paulo III. in ejus constit. 45. Cum postquam, ubi plene de hac materia notabo.

In D. INNOCENTIVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam intelleximus, quod nonnulli obligati mercatoribus apud Ripam & Ripettam Almæ Urbis Bullar. Mag. Tom. I.

mercaturæ exercitio vacantibus, prætextu & occasione moratoriarum, cessionis bonorum, petitionis dilationis quinquennalis, securitatum, salinariorum, aduocationis causarum, & novarum commissionum, ac appellationum ad alios quàm ad Cameram Apostolicam, seu commissarium, ut moris est interponendarum, eorum solutiones, quæ dicto exercitio mercaturæ huiusmodi debentur, sæpius evitare, seu retardare nituntur, & quodammodo immortales facere. Quo fit ut mercatores ipsi, tam qui victualia & mercimonia inibi faciunt per mare, aut ex Civitate Vetula per terram ad Urbem pro commoditate & utilitate Curialium Romanæ Curie, quàm qui in eadem Vrbe resident, & magazenia cum variis mercantiis apud Ripam & Ripettam prædictæ mercaturæ, plurimum retrahantur ab exercitio prædicto, non sine incommodo & detrimento Urbis & Curialium præfate Curie, quorum interest victualium & aliarum mercimonia, quæ deferri solita sunt cura & diligentia mercatorum præfatorum, abundantiam habere.

§.1. Ea propter volentes super hoc opportune providere, Urbis Dohaneris, & Camerariis præfate Ripæ & Ripettæ, præsentibus & futuris, auctoritate Apostolica mandamus, quatenus de cætero debitores ipsos, qui nunc sunt, & in posterum erunt, præfatorum mercatorum, tam venientium quam residentium, & tam civium Romanorum quam forensium, apud præfata Ripam & Ripettam pro tempore, hujusmodi moratoris, dilationibus quinquennalibus, cessionibus bonorum, aduocatione causarum, & appellationibus, præterquam ad Cameram Apostolicam, ut supra interponendis, & novis commissionibus, ac securitatibus salinariorum, exceptis illis quibus ex privilegio competit exercitium dictæ artis salinariorum dumtaxat, vti volentes, si debita ipsa contracta sint apud Ripam & Ripettam prædictas, & occasione mercimonia & victualium, quæ per mare, siue per terram, ac Civitate Vetula ad illas pro tempore deferunt, seu deferri faciunt, super hoc nullatenus audiant, nec admittatis, minimeque ab alio audiri, & admitti permittatis. Sed illis penitus ejectionis, præfatos debitores ad integram solutionem eorum quæ ipsos debere cognoveritis, efficaciter remediis opportunis compellatis.

§.2. Decernentes per hoc nostrum Apostolicum decretum, quod in moratoris, dilationibus, quinquennalibus, cessionibus bonorum, aduocationibus causarum, appellationibus, præterquam ad Cameram Apostolicam, seu Commissarium, ut moris est, interpositis, seu interponendis, & novis commissionibus & salinaris, exceptis iis qui supra, & aliis quibuscumque cessionibus per nos forsitan concessis, & quas concedi contingeret, hujusmodi debita semper intelligantur excepta, etiam si in eisdem debitis occasione mercaturæ prædictæ mentio fieret specifica & expressa.

§.3. Nec vnquam per eandem seu quascumque alias concessiones, seu rescripta, aut commissiones huic voluntati & decreto nostro derogatum quoquo modo intelligatur, nisi præsentis decreti tenor de verbo ad verbum, cum nominatione mercatorum, quibus obnoxii erunt, & quantitatis, in moratoris, ac aliis cessionibus quibuscumque infereretur.

§.4. Et ut præfens nostrum decretum perpetuum robur & effectum obtineat, illud ad perpetuam rei memoriam in volumine Statutorum dictæ Ripæ & Ripettæ describi & registrari mandamus.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Idibus Iulii, Anno quinto. Placet & Motu proprio mandamus.

Approbatio Confraternitatis sub inuocatione S. Ioannis Baptistæ Decollati, Misericordiæ nuncupatæ, in Alma Vrbe nuper institutæ, ad piè consolandum morti à iudicibus condemnatos, curandamque eorum animæ salutem, & sepeliendum corpora eorumdem.

Prohibitio admittendi debitores vales ad bonum remissionem, et dilationem.

Appellandi que ad aliud Tribunal quàm R. Cam. Ap.

Class. præfatorum.

Iustitiam publicam.

Dat. P. An. 5. 13. Iulii. Papa subscripsit.

Eidem Confraternitati multa privilegia plerique Pont. largiti sunt, qua referuntur & comprobantur infra à Pio V. in ejus const. 91. Cum sciat, ubi notabo.

Edita A.D. 1490. INNOCENTIVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Inter desiderabilia cordis nostri, illud intensis desideriis affectamus, ut singulorum Christi fidelium, quorum nobis ex commissi desuper Pastoralis officii debito cura imminet, generalis animarum salus proveniat, unde pia & salubria fidelium vota ad hoc tendentia, & alia ex quibus divini cultus propagatum augmentum, pii patris affectione prosequimur, ac plenius favoribus confoemur, & ut optatum fortiantur effectum, opem, & operam efficaces impendimus, ac alios etiam Christi fideles ad impendenda propterea opportuna suffragia indulgentiis & remissionibus invitamus.

§.1. Sane pro parte dilectorum filiorum Univerforum Confratrum Confratriæ seu Societatis Sancti Joannis Decollati de Vrbe, nobis nuper exhibita petitio continebat, quod cum plurimi, qui eorum demeritis id exigentibus, aut alias ultimo supplicio iustitia exigente puniebantur, non haberent in eorum ultimo vitæ statu qui ipsis ea quæ ad salutem animarum pertinent, ad memoriam reducerent, quamplures personæ in eadem Vrbe residentes cupientes quantum possent animarum salutem eorum, qui sic decederent, providere & consulere, quandam Societatem, seu Confraternitatem ejusdem Sancti Joannis Decollati nuncupatam fecerunt & ordinarunt: Et ut haberent ubi piis operibus circa præmissa exequendis convenire possent, quandam domum dirutam in dicta Vrbe consistentem, & eis à dilectis filiis Confratribus Confraternitatis seu Societatis Fabricorum ejusdem Urbis concessam, sub certis modis, & conditionibus tunc expressis acceptarunt, & inibi unam Ecclesiam sub invocatione ejusdem S. Joannis alias rite ædificari fecerunt.